Experim. 13. Aortam abdominalem felis duplici vinculo constrinxi. Peritoneum laesi parumper. Animal mox post operationem surrexit; perspicua extremitatum posteriorum paralysis nulla, sed motus parumper debilitati. Animal vitâ adhuc fruitur.

Praeter haec nonnulla, in vitulis praecipue,

pericula institui. Semper fere, symptomata, de quibus locutus sum, adnotavi. Modo in uno, Aortâ abdominali ligatâ, paralysis extremitatum inferiorum, anxietas etc. tam parum perspicua erant, ut XVI fere dierum spatio elapso perfectâ frueretur sanitate. Animali hoc occiso, Aortam loco ligato jam in ligamentum imperivium transformatam, vasaque collateralia dilatata reperi. Notatu dignum est, me in hoc vitulo, octo ante vincturam Aortae dies, adhuc utramque Carotidem ligasse. (Confer. adhuc exper. 17—20).

Omnia igitur a me, post Aortae abdominalis vincturam, observata phaenomena rediguntur ad haec fere, quae sequuntur:

- 1) *Sanguinis versus cor congestio insignis.*
- 2) *Hac ex causâ organorum respirationis perturbata functio.*
- 3) *Sanguinis in systemate venoso congestiones.*
- 4) *Congestio sanguinis ad cerebrum.*
- 5) *Appetitus diminutus.*
- 6) *Extremitatum posteriorum motus et sensibilitas perturbata.*
- 7) *Urinae et faecium emissiones retentae.*
- 8) *Nonnulla irritationis membranarum serosarum pectoris et abdominis signa.*
- 9) *Deinde omnia haec symptomata in animalibus, quorum Aorta abdominalis minoris luminis est, mitiora esse videntur.*

Ex his omnibus patet: Utrumque corollarium, quod de functione Aortae abdominalis disserens in medium protuli, (vid. pag. 7) periculis omnino comprobatum esse. Revera etenim arteriâ hac devinctâ *et cordis orgasmum et*

organorum chylo ac uropoëticorum nec non medullae spinalis ac extremitatum inferiorum functiones perturbatas animadvertimus, sed simul vasa collateralia ad omnes horum organorum functiones iterum restituendas, sufficientem cruoris copiam adferre iisdem periculis evincimus.

Num aliorum experimenta cum meis consentiant?

A cel. A. Cooper instituta magis prosperum eventum habuisse videntur. Sed teste Hodgsonio, virum hunc celeberrimum pericula sua modo in canibus minoris magnitudinis instituisse ac vinculum inter utramque Mesentericam Aortae applicasse, nobis notum est. Idem Bierkowsky et Pinel Grandschamps fecerunt. Magnitudo autem animalium et praesertim lumen Aortae ipsius in hac operatione magni momenti esse videntur; dein etiam anastomosis tam eximia, quam arteria Mesenterica inferior, in Vinciturâ Aortae non parvi esse momenti videtur.

Num observationes aliae multo graviores, hominum v. c. aneurysmatibus laborantium et extispicia aliquid pro Vinciturâ Aortae abdominalis aut *contra* eam renuncient?

Multae quidem exhibentur *cadaverum autopsiae*, quae probant et cavitate Aortae abdominalis obliterated, homines vitâ perfrui posse. Ill. A. Cooper adducit similes autopsias cadaverum a Dr. Wiustone, Graham, Paris aliisque institutas. Nuper Dd. Reynaud, Goodisson, Velpeau Aortam thoracicam et abdominalem obliterated, arterias vero Mammarias, Intercostales, Lumbales, Epigastricas, Circumflexas ilei prope modum dilatatas, se vidisse enarrant.

Casus etiam non desunt Aortae abdominalis in homine vivo devinctae. Bina sunt jam evulgata hujus Vinciturae, exempla, cujus exitus tamen spei et expectationi haudquaquam responderunt. Alterum casum (anno 1817) protulit famosissimus A. Cooper, alterum (anno 1829) Anglus James. Utraque historia, licet notatu dignissima, tamen ab Auctoribus leviter est descripta. In exemplo a cel. Cooper prolato, Vinciturâ Aortae per incisionem peritonaei factâ, symptomata sequentia observabantur: 1) Aeger de cephalalgîâ, de dolore inter scapulas ac lumborum, ardore ventris ac tussi conquerebatur. 2) Vomuit. 3) Sensibilitas et temperatura pedis sinistri diminuta. 4) Arteria Radialis per horae saxagesimam 120—144 vicibus pulsabat. 5) Urinae et faecium emissiones difficiles. 6) Cumque omnia haec phaenomena increaserent, in agonem mortis aeger incidit et anxius, manu ad sinistrum praecordium applicatâ, vitâ decessit, 40 horarum spatio post operationem elapso.

Nota. Memoratu dignum est, phaenomena, quibus Vincitura a Cooper celebrata, stipabatur, admodum cum phaenomenis quae in animalibus a me sunt observata, congruere.

Cavitate abdominis reseratâ peritonaeum praeter locum circa vulneris margines, qui inflammatione correptus erat, in statu normali invenerunt, Vinculum autem Aortae $\frac{3}{4}$ pollic. supra bifurcationem, ergo infra arteriam Mesentericam inferiorem, applicatum. Sed nec pectoris, neque cranii cava sunt aperta; etiam si anxietas, cephalalgia et sensus in praecor-

dio sinistro ingratus, perspicue sedem affectionis ostendebant.

Altera historia, quam James evulgavit, prorsus incompleta. Id solummodo notum est, Chirurgum hunc in arteriae Iliacae externae aneurysmate, post quum methodo Wardropii usus, nullum successum obtinuerat, Aortam per anteriorem abdominis parietem ligasse. Aeger post operationem de dolore in membro affecto, cephalalgia et photophobiam conquerebatur. Vespere diem supremum obiit.